Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 201498 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070200098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 23, DE 5 DE MAIO DE 2014
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de
Graduação, torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de professor substituto para o Colégio de
Aplicação, pelo período de 06 (seis) meses, de conformidade com o
Edital 023/2014/PROGRAD, na área a seguir:

Área: Matemática
1º Lugar: ISMAEL DOURADO DE ASSIS

PROF. JOSÉ ALVES COSTA
Pró-Reitor de Graduação

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 3/2013.
Nº Processo: 23125002976201258.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
23074719000172. Contratado : EDIFICA ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte)
dias contados a partir de 20 de maio de 2014. Fundamento Legal: Lei
n¨ 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência: 20/05/2014 a
16/09/2014. Data de Assinatura: 20/05/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154215-15278-2014NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 7/2010.
Nº Processo: 23125003714200913.
PREGÃO SISPP Nº 10/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
08088541000125. Contratado : WORLD TURISMO, TRANSPORTE
E -LOCACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato por
mais 180 (cento e oitenta) dias, ou até que seja concluido o processo
licitatório. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais normas apli-
cáveis. Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura:
30/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154215-15278-2014NE800009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 11/2013.
Nº Processo: 23125000162201360.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
08387405000136. Contratado : B L P GOMES - EPP -Objeto: Pror-
rogar a vigencia do contrato até 28/02/2015. Fundamento Legal: Lei
n¨ 8666/93 e demais normar aplicáveis. Vigência: 24/04/2014 a
28/02/2015. Data de Assinatura: 24/04/2014.

(SICON - 01/07/2014) 154215-15278-2014NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 20/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/06/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de diversos equipamentos (materiais permanentes) para os LA-
BORATÓRIOS DE FÍSICA I e II, visando atender as necessidades do
Curso de Graduação de Física Médica da UFCSPA, observadas as
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

TIAGO PITREZ FALCAO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2014) 154032-15270-2014NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 17/2014

Espécie: Acordo de Cooperação Mútua nº 17/2014, Processo
23005.001029/2014-78, celebrado entre a Fundação Universidade Fe-
deral da Grande Dourados (CNPJ: 07.775.847/0001-97), o município
de Dourados/MS com interveniência da Secretaria Municipal de Saú-
de (CNPJ: 15.412.257/0001-24), e a Secretaria de Estado de Saúde de
Mato Grosso do Sul (CNPJ: 02.995.271/0001-26). Objeto: Integração
de esforços e recursos, visando a mútua colaboração para criação,
implantação e acompanhamento técnico e acadêmico do Programa de
Residência da Medicina da Família e Comunidade. Vigência: 3 anos.
Data da assinatura: 01/07/2014. Valor: R$ 430.632,48. Signatários:
Prof. Dr. Damião Duque de Farias - Reitor da UFGD; Sebastião
Nogueira Faria - Secretário Municipal de Saúde de Dourados; An-
tonio Lastoria - Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul
(interino).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 36/2014

Restou vencedora após análise do recurso para o ITEM 08, a
empresa HOTTEC TECNOLOGIA PREDITIVA, CNPJ
06.044.480/0001-79. Vigência da Ata 01/07/2014 à 30/06/2015.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2014) 154502-26350-2014NE800001

PREGÃO Nº 38/2014

Consagraram-se vencedoras do presente certame as empre-
sas: Grupo 1 - Vas Tecnologia Industrial Ltda - EPP, CNPJ:
12.331.558/0001-39; Item 6 - Biodynamic Comércio e Serviços Ltda
- EPP, CNPJ: 11.708.870/0001-36. Data de vigência da Ata:
02/07/2014 à 01/07/2015.

(SIDEC - 01/07/2014) 154502-26350-2014NE800001

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3, DE 30 DE JUNHO DE 2014
ALTERAÇÕES REFERENTES AO EDITAL PROGRAD Nº 28 DE 06 DE JUNHO DE 2014 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições legais, RETIFICA o Edital PROGRAD nº 28/14, de 06/6/2014, publicado
no DOU nº 108 de 09/6/2014, Seção 3, p. 37-40, conforme segue:

1. No subitem 15.3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, ONDE SE LÊ: "As provas didática e de títulos será realizada no dia 30 de junho de 2014, para todos os candidatos com inscrições homologadas, conforme
cronograma citado no Anexo I". LEIA-SE: "As provas didática e de títulos será realizada no dia 30 de junho de 2014, para todos os candidatos com inscrições homologadas, conforme cronograma citado no Anexo
I, exceto para a área Ensino de Química na Escola Indígena - FAIND, que deverá ocorrer no dia 1º/7/2014".

2. Acrescente-se que para a área de Direito / Prática Jurídica - FADIR, as provas Didática e de Títulos ocorrerão em dois grupos, um no dia 30/6/2014 e outro no dia 1º/7/2014.
3. Os prazos constantes no Anexo I - Cronograma ficam automaticamente prorrogados em um dia útil, conforme segue:

30 de junho de 2014- FADIR (Grupo I);
1º de julho de 2014 - FADIR - (Grupo II);
1º de julho de 2014- FAIND

Prova Didática e Prova de Títulos ( Local a ser divulgado no momento do sorteio do ponto e disponibilizado no Mural da secretaria das
Faculdades envolvidas e no link
http://cs.ufgd.edu.br/concursos/docentes/Edital_28.14/convocacoes

1º de julho de 2014 Divulgação da Ata Final Mural da secretaria da FAIND, FACALE, FACE, FCH, FAED, FADIR, EaD e FCS e disponibilizado
no http://cs.ufgd.edu.br/concursos/docentes/Edital_28.14/classificacao-final

02 de julho de 2014 Interposição de recursos quanto a Ata Final Protocolo Central da UFGD, endereço citado no subitem 8.1.1
03 de julho de 2014 (a partir das 16h) Resposta aos Recursos quanto a nota final Mural da secretaria da FAIND, FACALE, FACE, FCH, FAED, FADIR, EaD e FCS e disponibilizado

no link http://cs.ufgd.edu.br/concursos/docentes/Edital_28.14/recursos

GISELLE CRISTINA MARTINS REAL

PREGÃO Nº 49/2014

Consagrou-se vencedora do presente certame a empresa
Y.L.T. Ramos - ME, CNPJ: 18.099.124/0001-31. Vigência da Ata:
01/07/2014 à 30/06/2015.

ADRIANO CAVALCANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2014) 154502-26350-2014NE800001

PREGÃO Nº 57/2014

Restou vencedora do PE a empresa COSTA OESTE SER-
VIÇOS DE LIMPEZA, CNPJ 07.192.414/0001-09, conforme ata re-
gistrada no sistema comprasnet.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/07/2014) 154502-26350-2014NE800001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de contrato nº 20/2014 da Professora Substituta
ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA, publicado no
DOU nº 117 de 23/06/2014, seção 3, p. 21, onde se lê: "11/06/2014"
leia-se: "23/06/2014".

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS DE ADESÃO

ESPÉCIE: Termo de adesão de 01-07-2014, que, entre si, celebram a
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados e Andrea Fer-
nanda Lourenço da Silva Scanferla, CPF: 058866364-63. OBJETIVO:
Prestação de serviço voluntário para a execução de atividades de
ensino junto à Universidade Federal da Grande Dourados. DISPO-
SITIVO LEGAL: Lei nº. 9.608, de 18-02-1998, sem vínculo em-
pregatício ou funcional com a Universidade, nem obrigação de na-
tureza trabalhista, previdenciária ou afim. DATA DA ASSINATURA:
01-07-2014. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 11-08-2014 a 13-12-2014.
ASSINAM: Giselle Cristina Martins Real, pelo Dirigente, e Andrea
Fernanda Lourenço da Silva Scanferla, Professora Colaboradora Vo-
luntária.

ESPÉCIE: Termo de adesão de 01-07-2014, que, entre si, celebram a
Fundação Universidade Federal da Grande Dourados e Thiago Ale-
xandre Mota, CPF: 017952301-50. OBJETIVO: Prestação de serviço
voluntário para a execução de atividades de ensino junto à Uni-
versidade Federal da Grande Dourados. DISPOSITIVO LEGAL: Lei
nº. 9.608, de 18-02-1998, sem vínculo empregatício ou funcional com
a Universidade, nem obrigação de natureza trabalhista, previdenciária
ou afim. DATA DA ASSINATURA: 01-07-2014. PRAZO DE VI-
GÊNCIA: de 14-08-2014 a 13-12-2014. ASSINAM: Giselle Cristina
Martins Real, pelo Dirigente, e Thiago Alexandre Mota, Professor
Colaborador Voluntário.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 UASG 150248

Nº Processo: 23005002887201359.
PREGÃO SRP Nº 21/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contra-
tado: 32150633000415. Contratado : LABOR MED APARELHA-
GEM DE PRECISAO-LTDA. Objeto: Aquisição de Bombas Artros-
cópicas de irrigação para Histeroscopia. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/02, LC 123/06, Decreto 3.555/00, Decreto

7.892/13. Vigência: 02/06/2014 a 01/06/2015. Valor Total:
R$22.000,00. Fonte: 6151132759 - 2013NE802016. Data de Assi-
natura: 02/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 150248-26350-2014NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2014 - UASG 150248

Número do Contrato: 14/2011.
Nº Processo: 23005001050201040.

PREGÃO SISPP Nº 131/2010. Contratante: FUNDACAO UNIVER-

SIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Contra-

tado: 10692767000182. Contratado : MARCOS ANTONIO MARINI

-Objeto: Prorrogar por 30 (trinta) dias o final da vigência do contrato.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 57. Vigência: 01/07/2014 a

31/07/2014. Data de Assinatura: 25/06/2014.

(SICON - 01/07/2014) 150248-26350-2014NE800026

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-02T06:00:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial